
Comune di Siena
DIREZIONE SERVIZI ALLA PERSONA ED ISTRUZIONE
SERVIZIO POLITICHE GIOVANILI E PARI OPPORTUNITA'

ATTO DIRIGENZIALE N° 76 del 13/01/2025

OGGETTO: Avviso Pubblico ANCI denominato “LINK! Connettiamo i giovani al futuro” – Proroga bando 
per individuazione giovani NEET.  CUP: C61J24000040005

TIPO ATTO: Determina Generica



Il Dirigente

Premesso che:

- con Deliberazione G.C. n. 9 del 15/02/2023 è stato approvato il Progetto denominato “Si-Restart” presentato 
sull’Avviso “LINK! Connettiamo i giovani al futuro”;

- con Deliberazione n.214 del 24.06.24 la Giunta Comunale ha approvato l’accettazione del contributo sul 
bando “LINK! Connettiamo i giovani al futuro”- e l’avvio del Progetto “Si-Restart”- CUP  61J24000040005 ;

- con Atto Dirigenziale n. 2613 del 28/11/2024 è stato approvato il Bando per la individuazione dei giovani da 
inserire nel percorsi di “ingaggio” previsti nel progetto;

- con  il  n. 5584  del 28/11/2024 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Siena il bando  rivolto a 
giovani che non studiano e non lavorano (NEET); 

Dato atto che la scadenza prevista nel bando per la presentazione delle domande   è il 13/01/2025;

Evidenziato che ad oggi è pervenuta una sola domanda di partecipazione;  

Ritenuto:

- di dare un tempo maggiore ai giovani, per la presentazione delle domande;

- di promuovere ulteriormente il bando attraverso tutti i canali a disposizione dell’amministrazione comunale e 
con l’ausilio degli operatori di strada impegnati, anche’essi in un’azione del progetto “SiRestart”;

-  di  prorogare, quindi, al 31/01/2025 la scadenza del bando ferme restando le prescrizioni contenute nello 
stesso;

Ritenuto,quindi,  di provvedere in merito per permettere una maggiore partecipazione ai giovani;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi del “Regolamento sul Procedimento Amministrativo e 
sul diritto di accesso agli atti” approvato con atto deliberativo del C.C. n. 45 del 10/03/2015 è la Dr.ssa Giulietta 
Bonechi Responsabile di Elevata Qualificazione denominata “Servizio Politiche Giovanili e Pari Opportunità” 
incaricata con atto  n. 232 del 15/02/2024;

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 14/02/2024 di conferimento degli incarichi dirigenziali in applicazione della 
DGC 15/2024;

Precisato che il presente provvedimento non necessita di apposizione del visto di regolarità contabile e di 
copertura della  spesa in quanto non comporta spese per l'Ente;

Visti:

-  il Regolamento comunale per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, ;

- il D.lgs n. 267 del 18/8/2000 “ Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;



DETERMINA 

1) per le motivazioni in premessa esposte di Prorogare la scadenza del  bando per la selezione di giovani 
che non lavorano e non studiano (NEET) da inserire in percorsi di “riattivazione” con borse di studio o 
lavoro, tirocini, formazione rivolto a tutti i giovani senza distinzioni di sesso, nazionalità o altra 
qualificazione; 

2) di fissare il nuovo termine per la presentazione dei progetti espositivi al giorno 31/01/2025.

Il Dirigente
f.to Dott. Francesco Ghelardi


